
 

Roheline 64 / 80010 Pärnu linn/ Tel 662 5999  / e-post: info@keskkonnaamet.ee / www.keskkonnaamet.ee / 

Registrikood 70008658 

  

Triin Leetmaa 

Riigimetsa Majandamise Keskus 
triin.leetmaa@rmk.ee 

Teie 15.12.2025 nr ID: 3432 

 
Meie 30.12.2025 nr 7-11/25/23657-2 

 

Infopäringu vastus (Kolga metskond 90) 

Austatud Triin Leetmaa 

 
 
Toote kirjas välja, et Kuusalu vallas Muuksi külas maaüksusel Kolga metskond 901 paikneva 

pärandniidu hooldamisel kasutatav pinnastee on raskesti läbitav. Tee teenindab maaüksusel 
Saare2 paiknevat elamut. Teel on augud, mis vajavad täitmist ligikaudu 180 m pikkusel lõigul. 

Täitematerjalina kasutatakse vastavalt vajadusele killustikku fraktsiooniga 32/64 mm. Tee 
lausaline killustikuga katmine vajalik ei ole. Tööde käigus välditakse roobaste tekitamist ja 
killustiku paigutamist piirnevale pärandniidule. Soovite infot, kas planeeritud tööd on vaja 

kooskõlastada Keskkonnaametiga.  
 

Kolga metskond 90 maaüksus asub Lahemaa rahvuspargi Muuksi piiranguvööndis, kus kehtib 
looduskaitseseadusega (LKS) ja Lahemaa rahvuspargi kaitse-eeskirjaga3 (kaitse-eeskiri) 
sätestatud kaitsekord. Muuksi piiranguvööndi kaitse-eesmärk on pärandkultuurmaastiku, 

sealhulgas traditsioonilise asustusstruktuuri ja traditsioonilise pärandmaastiku, taluarhitektuuri, 
ajaloolis-kultuurilise väärtusega hoonete ning loodusdirektiivi elupaigatüüpide, kaitsealuste 

liikide ja nende elupaikade kaitse.  
 
Muuksi piiranguvööndis on kaitseala valitseja4 nõusolekul lubatud rajatiste püstitamine5. 

Kaitseala valitseja võib nõusoleku anda, kui tegevus ei kahjusta kaitseala kaitse-eesmärgi 
saavutamist ega kaitseala seisundit. 

 
Maa- ja Ruumiameti põhikaardi järgi on tegemist täitmata pinnasteega (ETAK ID 4641537), 
mille laiuseks 3 m. Tee piirneb III kaitsekategooria kaitsealuse liigi tedre (Lyrurus tetrix) 

leiukohaga ja pärandniitudega, mis vastavad loodusdirektiivi elupaigatüüpidele lubjavaene 
aruniit (6270*) ja loopealne (6280*). 

 
Tee hooldus, mis olemasolevat olukorda väljaspool teed ei muuda ja mille mõjuala ei ulatu 
teekatte servast ja regulaarselt hooldatavast teepeenrast või tee muldkeha nõlvadest väljapoole, 

ei avalda kaitseala kaitse-eesmärkidele mõju ega muuda kaitseala väärtuste seisundit. Seega ei 

 
1 Katastritunnus 35203:001:0158. 
2 Katastritunnus 35203.001:0337. 
3 Vabariigi Valitsuse 19.02.2015 määrus nr 18 „Lahemaa rahvuspargi kaitse-eeskiri”. 
4 Kaitse-eeskirja § 4 alusel on kaitseala valitseja Keskkonnaamet.  
5 Kaitse-eeskirja § 23 lg 2 p 3. 
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ole nendeks tegevusteks piiranguvööndis kaitseala valitseja kooskõlastus vajalik. Sellisteks 

tegevusteks on näiteks prahi koristamine, niitmine tee servast ja teekraavi nõlvadelt lume- või 
libedustõrje tegemine, teekatte parandamine, kruusatee hööveldamine, olemasolevate 
tähispostide või teepiirete vahetamine, tähispostide paigaldamine tee muldkehasse. Samuti ei 

ole kooskõlastus vajalik otsese ohu kõrvaldamiseks, näiteks teele kukkunud puu 
eemaldamiseks. Kaitseala valitseja nõusolek on vajalik, kui planeeritakse tegevusi teekatte 

servast ja regulaarselt hooldatavast teepeenrast või muldkeha nõlvadest väljaspool (sh ka tee 
kaitsevööndis) ning veerežiimi muutvaid töid või pinnasetöid, mis võivad mõjutada kaitseala 
väärtusi ja mis muudavad olemasolevat olukorda ka väljaspool teed. Sellisteks tegevusteks on 

näiteks pinnasetööd tee kaitsevööndis, sette eemaldamine teekraavidest, puude ja põõsaste 
eemaldamine tee kaitsevööndist. 

 
Keskkonnaamet ei käsitle alusehitiseta pinnasteed ehitisena. Alusehitiseta pinnasteele katte 
paigaldamine on aga võrdsustatud uue tee ehitamisega. Kui tegemist on üksnes olemasoleva tee 

korrashoiuga (näiteks tee siledamaks lükkamine või olemasoleva katte tasandamine ilma 
aluskihti või katte konstruktsiooni oluliselt muutmata), võib seda käsitleda hooldustööna. 

Sellisel juhul loetakse pinnasteel üksikute aukude täitmine kruusa või killustikuga 

hooldustööks ning selleks ei ole vaja Keskkonnaameti nõusolekut. Kui aga soovitakse 

pinnasteele kogu ulatuses paigaldada kruusakate, käsitatakse seda uue tee ehitamisena 

ning see eeldab Keskkonnaameti nõusolekut. Elupaikade kaitse seisukohalt on oluline, et 
pehmel ajal ei hakataks raskesti läbitava tee kõrvale uusi sõidukohti rajama ega sealset pinnast 
kahjustama. Korrastatud tee loob tulevikus paremad võimalused ka pärandniitude taastamiseks 

ja hooldamiseks. 
 

Tee hooldustöödel tuleb järgida alljärgnevaid tingimusi: 
1) teetrassi ei tohi laiendada ega muuta selle asukohta; 
2) pinnase ja ehitusmaterjalide ladustamine pärandniitudele on keelatud.  

3) tehnikaga liikumine ja parkimine on keelatud pärandniitudel. 
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